
 
 

PORTARIA/UEMG Nº. 020/2015, DE 25 DE JUNHO DE 2015. 

 

Constitui comissão a que se refere 

o Edital de Processo Seletivo 

Simplificado UEMG nº 01/2015. 

 

O Reitor em Exercício da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, 

Professor José Eustáquio de Brito, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais 

e conforme Edital Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 01/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam constituídas as Comissões de Entrevista de que trata o item 

4.2.5 - do  Edital de Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 01/2015, integradas pelos 

seguintes membros, sob a presidência do primeiro: 

 

COMISSÃO 01 MASP   

Daniela Teixeira Pizarro 1272059-5 Psicóloga 

Camila Catherine Pinto 1306294-8 
Pró Reitoria de Planejamento, 

Gestão e Finanças  

Maria Regina da Silva Barroso  0346456-7 
Gerência de Gestão de Recursos 

Humanos 

 

COMISSÃO 02 MASP   

Eliane Damian Miguel 0599685-5 Psicóloga 

Valéria Cruz Lopes Cançado 0262749-5 
Gerência de Contabilidade e 

Finanças 

Alexandre Otávio V.Salles 0900318-7 
Gerência de Planejamento e 

Orçamento 

 

COMISSÃO 03 MASP   

Nizia Cristina Alves Coelho 1158625-2 Psicóloga 

Sandra Valéria Gomes Amaral 033956-2 Gerência de Compras 

Patrícia João Hallak 1110190-4 Gerência de Compras / Convênios 

 



 
COMISSÃO 04 MASP   

Nizia Cristina Alves Coelho 1158625-2 Psicóloga 

Geraldo Majela Vasconcelos 1158623-7 
Gerência de Transportes e Serviços 

Gerais 

Vanderson Ubirajara Cândido 0362671-0 
Gerência de Planejamento Físico e 

Obras 

 

COMISSÃO 05 MASP   

Wanderley Boarim Faião 1197198-3 Psicólogo 

Cristiane Carla Costa 1255166-9 Pró Reitoria de Ensino 

Maria Goretti de M. Corrêa 12323192 Pró Reitoria de Ensino 

 

COMISSÃO 06 MASP   

Nizia Cristina Alves Coelho 1158625-2 Psicóloga 

Michelle do C.Nicodemos 1083128-7 Pró Reitoria de Extensão 

Regina Maria de Miranda 1093929-6 Pró Reitoria de Extensão 

 

COMISSÃO 07 MASP   

Wanderley Boarim Faião 1197198-3 Psicólogo 

Patrícia Mara L. de Magalhães 1141411-7 
Pró Reitoria de Pesquisa e Pós 

Graduação 

José Júlio de Carvalho Júnior 1215439-9 
Pró Reitoria de Pesquisa e Pós 

Graduação 

 

COMISSÃO 08 MASP   

Saionara Victória de Almeida 

Costa 
1142381-1 Psicóloga 

Nadia Iara Pontelo B.Freitas 1374775-3 Centro Minas Design 

Roberto Werneck R. Alves 1033981-0 Campus BH 

 

COMISSÃO 09 MASP   

Nizia Cristina Alves Coelho 1158625-2 Psicóloga 

Jean A. Serra Cyrino Nogueira 1100373-8 Procuradoria 

Patrícia Mendes Velloso de 

Oliveira 
1034070-1 RH 

 

 



 
 

COMISSÃO 10 MASP   

Daniela Teixeira Pizarro 1272059-5 Psicóloga 

Erica Parreiras 1216286-3  Auditoria 

Gustavo Henrique Mendes dos 

Santos 
1145884-1 Jurídico 

 

COMISSÃO 11 MASP   

Saionara Victória de Almeida 

Costa 
1142381-1 Psicóloga 

Waldyr Dias Vieira Junior 1372989-2 Assessoria de Comunicação 

Danielly Rodrigues Tolentino 1176277-0 
Assessoria de Relações 

Internacionais 

 

COMISSÃO 12 MASP   

Wanderley Boarim Faião 1197198-3 Psicólogo 

Tiago de Paula Freitas de 

Carvalho 
1095438-6 Gerência de Informática 

Patrícia Mendes Velloso de 

Oliveira 
1034070-1 RH 

 

COMISSÃO 13 MASP   

Saionara Victória de Almeida 

Costa 
1142381-1 Psicóloga 

Rogério Bianchi Brasil 1034029-7 Escola de Música 

Vanessa Canton 1051564-1  Escola de Música 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Belo Horizonte, aos 25 de junho de 2015. 

 

 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE BRITO 

Reitor em Exercício da Universidade do Estado de Minas Gerais 


